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EXP. NO. CSM-2022-128

 
FECHA : 08/06/2022

NRD: N/T

FORM. NO.: D/F 11/05/2022

GRUPO BRIZATLANTICA DEL CARIBE, SRL

INVERSIONES SANFRA, SRL

ABASTECIMIENTOS COMERCIALES FJJ, SRL

UVRO SOLUCIONES EMPRESARIALES, SRL

GTG INDUSTRIAL, SRL

SOWEY COMERCIAL, EIRL

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN
CANT. 

OFERTADA
PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 2,000 LIBRA

AZÚCAR BLANCA O REFINA 

*EMPACADA EN PAQUETES DE 5 LIBRAS 

*LA DESCRIPCIÓN Y COMPOSICIÓN DEL PRODUCTO DEBEN ESTAR 

DESCRITAS EN EL ENVASE 

*DEBE TENER REGISTRO INDUSTRIAL Y SANITARIO DESCRITO EN EL 

ENVASE

RD$28.80 RD$57,600.00

Marca: CRISTAL DE CAÑA

Entrega: 2 dias

Garantía: Por desperfecto de 

fabrica

Cumple:  SI

RD$35.60 RD$71,200.00

Marca: DON RODRIGO

Entrega: 4 días

Garantía: No ofrece

Cumple:  SI

RD$28.24 RD$56,480.00

Marca: CRISTAL DE CAÑA

Entrega: 1 a 10 días lab.

Garantía: Por desperfecto de 

fabrica

Cumple:  SI

RD$37.00 RD$74,000.00

Marca: CRISTAL DE CAÑA

Entrega: 5 días

Garantía: 30 días

Cumple:  SI

RD$32.49 RD$64,980.00

Marca: LIDER

Entrega: Inmediata

Garantía: 6 meses

Cumple:  SI

8,000 RD$29.00 RD$58,000.00

Marca: CRISTAL

Entrega: 1 a 10 días

Garantía: 30 días

Cumple:  SI

2 8,000 LIBRA

AZÚCAR CREMA O PARDA 

*EMPACADA EN PAQUETES DE 5 LIBRAS 

*LA DESCRIPCIÓN Y COMPOSICIÓN DEL PRODUCTO DEBEN ESTAR 

DESCRITAS EN EL ENVASE 

*DEBE TENER REGISTRO INDUSTRIAL Y SANITARIO DESCRITO EN EL 

ENVASE

RD$24.72 RD$197,760.00

Marca: CRISTAL DE CAÑA

Entrega: 2 dias

Garantía: Por desperfecto de 

fabrica

Cumple:  SI

RD$31.80 RD$254,400.00

Marca: DON RODRIGO

Entrega: 4 días

Garantía: No ofrece

Cumple:  SI

RD$24.24 RD$193,920.00

Marca: CRISTAL DE CAÑA

Entrega: 1 a 10 días lab.

Garantía: Por desperfecto de 

fabrica

Cumple:  NO

RD$32.00 RD$256,000.00

Marca: CRISTAL DE CAÑA

Entrega: 5 días

Garantía: 30 días

Cumple:  SI

RD$26.20 RD$209,600.00

Marca: LIDER

Entrega: Inmediata

Garantía: 6 meses

Cumple:  NO

2,000 RD$25.00 RD$50,000.00

Marca: CRISTAL

Entrega: 1 a 10 días

Garantía: 30 días

Cumple:  SI

3 650 CAJA 400/1
CAJA DE AZÚCAR DE DIETA 400/1

*PESO NETO 14.1 ONZAS, 400GRAMOS, CERO CALORIAS
RD$334.00 RD$217,100.00

Marca: MEMBER 

SELECTION

Entrega: 1 a 10 días lab.

Garantía:  Por desperfecto de 

fabrica

Cumple:  NO

RD$735.00 RD$477,750.00

Marca: SPLENDA

Entrega: 5 días

Garantía:30 días

Cumple:  NO

RD$1,100.00 RD$715,000.00

Marca: SPLENDA

Entrega: Inmediata

Garantía: 6 meses

Cumple:  NO

RD$1,146.36 RD$745,134.00

Marca: SPLENDA

Entrega: 1 a 10 días

Garantía: 30 días

Cumple:  NO

4 70 CAJA 25/1 CAJA DE TE VERDE RD$110.00 RD$7,700.00

Marca:  MONDAISA

Entrega: 2 dias 

Garantía: Por desperfecto de 

fabricas

Cumple:  NO

RD$150.00 RD$10,500.00

Marca: SHIP

Entrega: 1 a 10 días lab.

Garantía:  Por desperfecto de 

fabrica

Cumple:  SI

RD$250.00 RD$17,500.00

Marca: LA LEONESA

Entrega: 5 días

Garantía: 30 días

Cumple:  SI

RD$198.00 RD$13,860.00

Marca: TWINING

Entrega: Inmediata

Garantía: 6 meses

Cumple:  NO

RD$195.00 RD$13,650.00

Marca: TWININGS

Entrega: 1 a 10 días

Garantía: 30 días

Cumple:  SI

5 80 CAJA 25/1 CAJA DE TE DE FLOR DE TILO RD$110.00 RD$8,800.00

Marca:  MONDAISA

Entrega: 2 dias 

Garantía: Por desperfecto de 

fabricas

Cumple:  NO

RD$150.00 RD$12,000.00

Marca: SHIP

Entrega: 1 a 10 días lab.

Garantía: Por desperfecto de 

fabrica

Cumple:  SI

RD$225.00 RD$18,000.00

Marca: LA LEONESA

Entrega: 5 días

Garantía: 30 dìas

Cumple:  NO

RD$160.00 RD$12,800.00

Marca: MONDAISA

Entrega: Inmediata

Garantía: 6 meses

Cumple:  NO

RD$204.18 RD$16,334.40

Marca: LEONESA

Entrega: 1 a 10 días

Garantía: 30 días

Cumple:  NO

6 80 CAJA 25/1 CAJA DE TE DE MANZANA RD$110.00 RD$8,800.00

Marca:  MONDAISA

Entrega: 2 dias 

Garantía: Por desperfecto de 

fabricas

Cumple:  SI

RD$390.00 RD$31,200.00

Marca: TWININGS

Entrega: 1 a 10 días lab.

Garantía:  Por desperfecto de 

fabrica

Cumple:  NO

RD$300.00 RD$24,000.00

Marca: LA LEONESA

Entrega: 5 días

Garantía: Por daño de 

fabricación

Cumple:  NO

RD$160.00 RD$12,800.00

Marca: MONDAISA

Entrega: Inmediata

Garantía: 6 meses

Cumple:  NO

RD$204.18 RD$16,334.40

Marca: LEONESA

Entrega: 1 a 10 días

Garantía: 30 días

Cumple:  SI

7 72 FRASCO

FRASCO DE COCOA DE 12 ONZAS 

*ENVASE PLÁSTICO CON TAPA ROSCA

*LA DESCRIPCIÓN Y COMPOSICIÓN DEL PRODUCTO DEBEN ESTAR 

DESCRITAS EN EL ENVASE 

*DEBE TENER REGISTRO INDUSTRIAL Y SANITARIO DESCRITO EN EL 

ENVASE

RD$145.00 RD$10,440.00

Marca: SOBRINO

Entrega: 1 a 10 días lab.

Garantía: Por desperfecto de 

fabrica

Cumple:  NO

RD$176.00 RD$12,672.00

Marca: SOBRINO

Entrega: 5 días

Garantía: 30 días

Cumple:  NO

RD$275.00 RD$19,800.00

Marca: COVA

Entrega: Inmediata

Garantía: 6 meses

Cumple:  NO

RD$180.00 RD$12,960.00

Marca: SOBRINO

Entrega: 1 a 10 días

Garantía: 30 días

Cumple:  NO

8 960 BOTELLA

BEBIDA ISOTÓNICA HIDRATANTE DE 20.3 FL 600 ML 

*140 CALORÍAS POR BOTELLA 

*PRESENTACION EN BOTELLA PLÁSTICA 

*LA DESCRIPCIÓN Y COMPOSICIÓN DEL PRODUCTO DEBEN ESTAR 

DESCRITAS EN EL ENVASE 

*DEBE TENER REGISTRO INDUSTRIAL Y SANITARIO DESCRITO EN EL 

ENVASE

RD$45.00 RD$43,200.00

Marca: GATORADE

Entrega: 1 a 10 días lab.

Garantía:  Por desperfecto de 

fabrica

Cumple:  SI

RD$65.00 RD$62,400.00

Marca: GATORADE

Entrega: 5 días

Garantía: 30 días

Cumple:  SI

RD$54.00 RD$51,840.00

Marca: GATORADE

Entrega: Inmediata

Garantía: 6 meses

Cumple:  NO

RD$69.13 RD$66,364.80

Marca: GATORADE

Entrega: 1 a 10 días

Garantía: 30 días

Cumple:  SI

9 840 LITRO

LECHE LÍQUIDA ENTERA, GRADO A 

*ENRIQUECIDA CON VITAMINAS A Y D 

*CONTENIDO NETO 1 LITRO (33.8ONZAS LÍQUIDAS) 

*LA DESCRIPCIÓN Y COMPOSICIÓN DEL PRODUCTO DEBEN ESTAR 

DESCRITAS EN EL ENVASE 

*DEBE TENER REGISTRO INDUSTRIAL Y SANITARIO DESCRITO EN EL 

ENVASE 

*ENVASE PLÁSTICO O DE CARTÓN

RD$69.00 RD$57,960.00

Marca: LISTAMILK

Entrega: 1 a 10 días lab.

Garantía:  Por desperfecto de 

fabrica

Cumple:  SI

RD$72.00 RD$60,480.00

Marca: LISTAMILK

Entrega: 5 días

Garantía: 30 días

Cumple:  SI

RD$92.00 RD$77,280.00

Marca: RICA

Entrega: Inmediata

Garantía: 6 meses

Cumple:  NO

RD$52.00 RD$43,680.00

Marca: GRANJA

Entrega: 1 a 10 días

Garantía: 30 días

Cumple:  NO

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (16%) ITBIS (16%) ITBIS (16%) ITBIS (16%) ITBIS (16%)

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario: Comentario: Comentario:

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

CUMPLE

CUMPLE

CARTA COMPROMISO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DECLARACIÓN JURADA SIMPLE

CUMPLE

CUMPLE

OBSERVACIONESREGISTRO MERCANTIL ACTUALIZADO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

GTG INDUSTRIAL, SRL

RD$1,165,819.96

Crédito a 30 días

RD$156,739.97

RD$1,196,477.57

Crédito a 30 días

PROVEEDORES

NO COTIZA

RD$1,177,960.00

RD$148,698.00

RD$1,370,590.80

Crédito a 30  días

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

* El ítem No. 3 presentó una muestra de 300/1 sobres

* El ítem No.5 y 6 no presentaron los  sabores requeridos

* El ítem No. 7 presentó  muestra de 14 onzas.

* Ítem No. 1 y 2: 16% de ITBIS.

* ïtem No. 9 exento de ITBIS.

ABASTECIMIENTOS COMERCIALES FJJ, SRL

RD$632,800.00

RD$58,399.20

RD$731,263.20

Crédito a 60 días

* El ìtem No. 2  presentó una muestra de 2 libras

* Para los ítems No. 3 y 6 no se presentaron muestras.

* El ítem No. 7 presentó  una muestra de 16.

* Ítem No. 1 y 2: 16% de ITBIS.

* ïtem No. 9 exento de ITBIS.

* Este suplidor presenta una diferencia de RD$15,440.80, debido 

a que calculó el 18% de ITBIS a los items 1, 2 y 9, siendo lo 

correcto 16% para 1 y 2, y el 9 exento.

RD$1,002,802.00

RD$110,217.96

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

CUMPLE

EMPRESAS INVITADAS: 

DIECIOCHO (18)
OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

DESCRIPCIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

ITEM CANT. UNIDAD

GRUPO BRIZATLANTICA DEL CARIBE, SRL INVERSIONES SANFRA, SRL

FECHA DE PUBLICACIÓN DE 

PÁGINA WEB: 

25/05/2022

RPE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DGII 

(Itbis / Anticipo)

CUMPLE

TSS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

Lourdes M. Tejeda Peña

Coordinadora

TIEMPO DE ENTREGA: 1 A 10 DÍAS LABORABLES

FORMA DE PAGO: 30 DÍAS DE CREDITO

Realizado por:

Martha Jiménez 

Analista

* No cotizó items No. 3, 7, 8 y 9.

* El ítem No. 4 no cumple debido a que la muestra ofertada 

su empaque es de 20/1.

* El ítem No. 5 no cumple porque no presentó muestra.

* Ítem No. 1 y 2: 16% de ITBIS.

* No cotizó los items del 3-9.

* Ítem No. 1 y 2: 16% de ITBIS.

RD$280,660.00

RD$4,554.00

RD$326,071.60

Crédito a 60  días

RD$377,696.00

RD$325,600.00

Crédito a 30 días

EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA DIVISIÓN DE ALMACÉN Y SUMINISTRO

RD$40,857.60 RD$52,096.00 RD$40,064.00 RD$52,800.00

* Este suplidor intercambió las cantiddes de los ítem 1 y 2, por 

tal razón presenta una diferencia de monto con nuestros cálculos 

de RD$201,840.00. No será habilitado en el ítem 2 porque cotiza 

menor cantidad que la requerida.

* El ítem No. 3 entregó un sobrecito, no una caja

* El ítem No. 5 no presentó  muestra*

* El ítem No. 7 presentó  muestra de 12 onzas.

* La muestra presentada para el ítem No. 9 no es Grado A.

* Ítem No. 1 y 2: 16% de ITBIS.

* ïtem No. 9 exento de ITBIS.

* El ìtem No. 2  presentó una muestra de 2 libras

* El ítem No. 3 presentó una muestra de 200/1 sobres

* Los ítems No. 4, 5 y 6 presentados son 20/1

* El ítem No. 7 presentó  muestra de 12 onzas.

* No se presentaron muestras de los ítems No. 8 y 9 

* Ítem No. 1 y 2: 16% de ITBIS.

* ïtem No. 9 exento de ITBIS.

*Presenta una diferencia de RD$396.00.

RD$1,022,457.60

RD$43,932.80 RD$17,280.00

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIVISIÓN DE ALMACÉN Y SUMINISTRO P/ TODAS LAS DEPENDENCIAS DEL CONSEJO DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL.

SOWEY COMERCIAL, EIRL

SUBTOTAL

ITBIS (16%)

ITBIS (18%)

TOTAL

Condiciones de pago:

Comentario:

NO COTIZA NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

UVRO SOLUCIONES EMPRESARIALES, SRL

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO COTIZA

NO COTIZA


		2022-06-09T12:27:35+0000
	id-ccd7a3a8554723c26e02a3e5f03e7bc7##CVIA-FIRM-AOAG-OF1O-TGS9-M165-4777-6550-61


		2022-06-09T12:39:44+0000
	id-a5750a007a717dd4fe945dcef3b11d6a##GVIA-FIRM-AOAG-OF1O-TGE5-B165-4778-3844-47


		2022-06-09T14:40:27+0200
	id-bd6b0ed397248154acde9af911788344##X5G4-ROAH-OF1O-TF0M-R165-4778-4276-15




